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Prishtine daté, 21.07.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 
10.1) té Ligjit pér Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 té Rregullores pér Prokurim 
Publik té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér 
ri-shqyrtim té datés 18.07.2025, té parashtruar nga N.T.SH. EUROPA-Bastri Ademi B.I. lidnhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull: “Servisimi i automjeteve te MSH-se” me nr. prokurimi 206-25-4944- 
2-2-1, nxjerr: 

VENDIM 

1. Pranohet, si e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e OE N.T.SH. EUROPA-Bastri Ademi B.I. e dt. 
18.07.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Servisimi i automjeteve te MSH-se” me nr. 
prokurimi 206-25-4944-2-2-1, kundér Njoftimit pér kontraté te datés 27.06.2025; 

2. Korrigjohet, Njoftimi pér kontrate i datés 27.06.2025; 

3. Autoriteti Kontraktues, pas shqyrtimit nga OSHP te njé ankese te dérguar sot pér kété lende, do 
te procedoj me Njoftimin pér Korrigjim B54; 

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén 
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net . 

Arsyetim 

OE N.T.SH. EUROPA-Bastri Ademi B.I. me datén 18.07.2025, ka parashtruar kérkesé pér ri- 
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Servisimi i automjeteve te MSH-se” me nr. 
prokurimi 206-25-4944-2-2-1. Autoriteti Kontraktues sot me daté 21.07.2025 e ka shqyrtuar kérkesén 
né fjalé si mé poshté: 

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues: 

Neni 27 
Neni 51 Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhjes 
Neni 69 Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale 
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Pretendimet ankimore te OE ankues: 

N.T.SH. EUROPA-Bastri Ademi B.I. éshté e interesuar gé té marré pjesé né tenderin e organizuar 

nga MINISTRIA E SHENDETESISE me numer té prokurimit : 206-25-4944-2-2-1 me titull 
“Servisimi i automjeteve te MSH-se” Sa i pérketé kétij aktiviteti té prokurimit ne kemi pércjelluar 

nga fillimi rrjedhen e kétij aktiviteti té prokurimit. 

Duke marré parasysh qé ka pasur Kérkesé Pér Rishqyrtim nga njé OE konsiderojm qé AK-ja ka 

vepruar né ményré jo profesionale duke e korigjuar dosjen e tenderit duke i aprovuar disa pretendime 

ankimore té cilat kané qené jo profesionale. 

PRETENDIM ANKIMORE 

Né Listen e cmimeve Autoriteti Kontraktues ka vendos disa Iloje té veturave té cilat duhet servisuar 

dhe mirémbajtur. Njé nga to p.sh. éshté vetura BMW 730 Ld xDrive Viti 2015 automatik e cila 
veturé nuk mund té diagnoztifikohet me qfar do lloj diagnoze. 

Né dosjen e tenderit dhe né njoftimin pé kontraté fillimisht ka qené kérkesa késisoj: 

Ill.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: 

3. Operatori Ekonomik duhet te posedoj mjetet, 

stabilimentet dhe pajisjet teknike qe jané te 

domosdoshme pér realizimin e kontratés a. 

Vinga Hidraulik pér ngritje te automjeteve 

minimum 5 b. Pajisje e klimave, pér mbushje 

me gaz 1234 YF) pér modele te reja te veturave c 

-Pajisje pér mbushjen e klimave (mbushje me 

gaz 134 A d. Pajisje pér diagnostikimin e 

automjeteve pér Mercedes benz C4 plus origjinal 
dh. Diagnoza BMW ISTA+ e. Pajisje diagnoza 

origjinalé pér Peugeot (DIAGBOX) é. Pajisje 

diagnoztifikime pér WV, Shkoda, Audi, Seat - 

Odis ( VNCI 6154 A) f. Automjet pér 

transportimin e automjeteve g. Pajisje pér 

vullkanizim dhe ballansim te gomave. 

3. Pajisjet duhet te déshmohen me foto apo 

ndonjé dokument tjetér déshmues te pronésisé 

(apo marréveshje pér marrjen me qira ). - Pér 

pikat a,b,g te déshmohen me Deklarata unike 

doganore — DUD apo fatura pér blerjen e tyre. 

- Pér pikat c, d, dh, e, 6 te déshmohen me Foto 

te pajisjeve. - Pér automjetet qe jané ne lévizje 

pér bartjen e automjeteve ato te déshmohen me 
libreza te qarkullimit te automjeteve valide. 

Fillimisht Autoriteti Kontraktues ka vendos disa kritere té cilat kané qené profesionale dhe té cilat ju 

pérgjigjen nevojave dhe kérkesave té AK-sé pér rregullim dhe mirémbajtjen e veturave dhe 

diagnoztifikimin e tyre pér secillin lloj té veturave té cilat gjinden né listen e cmimeve té AK-sé. 

Pas korigjimit té dosjes sé tenderit nga AK-ja mé 17.07.2025 AK-ja ka paraparé kéto kritere: 

Kapaciteti teknik dhe professional: 

3. Operatori Ekonomik duhet te posedoj mjetet, stabilimentet dhe pajisjet teknike qe jané te 
domosdoshme pér realizimin e kontratés: 
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a. Vinca Hidraulik pér ngritje te automjeteve minimum 5 

b. Pajisje e klimave, pér mbushje me gaz 1234 YF) pér modele te reja te veturave 

c .Pajisje pér mbushjen e klimave (mbushje me gaz 134 A 

d. Pajisje speciale kompjuterike pér diagnostifikimin e defekteve té automjeteve. 

f. Automjet pér transportimin e automjeteve 

g. Pajisje pér vullkanizim dhe ballansim te gomave. 

Siq vérehet AK-ja ka vendos ti largoj disa kritere (diagnoza) té cilat drejtpérdrejt ndikojn né cilésin, 

shpejtésin dhe rregullimit té veturave.P.sh. vetures BMW 730 Ld xDrive Viti 2015 automatik nuk 
mund gé ti béhet diagnoztifikimi me qfar do Iloj diagnoza. 

Autoriteti Kontraktues né piken d. ka kérkuar d. Pajisje speciale kompjuterike pér 

diagnostifikimin e defekteve té automjeteve. Pa specifikuar qfar diagnoze.Vetura BMW 730 Ld 

xDrive Viti 2015 automatik éshté lloj i vetures e cila kérkon diagnoz té veqant pra veq pér BMW 

dhe jo diagnoza te veturave tjera apo universale. 

Andaj kérkojm qé sé paku diagnoza e vetures BMW e cila ka qené fillimisht né Njoftimin pér 
Kontraté dhe né dosjen e tenderit té jeté pjesé e dosjes sé tenderit. 

Kérkojmé nga AK-ja gé ta aprovon Kérkesén Pér Rishqyrtim dhe ta korrigjoj dosjen e tenderit. 

Démet materiale - Mund té jené té konsiderueshme 

Pérgjigiet e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet ankimore: 

E kemi shqyrtuar kérkesén tuaj pér rishqyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimi juaj 
ankimore eshte i bazuar dhe si i tille merret parasysh nga AK pér korrigjim. 

Pranohet Pretendimi juaj ankimor, ne lidhje me veturén BMW 730 Ld xDrive Viti 2015 automatik 

Korrigjohet kérkesa nr. 3 e DT, te Kapaciteti mbi mundésité teknik dhe profesional 9.1 & 9.2 
duke u shtuar diagnoza per BMW: Diagnoza BMW ISTA+ 

Sqarim: Sot eshte deponuar njé ankese ne OSHP, andaj duhet ta pezullojmé lenden, ndérsa pas 
shqyrtimit nga OSHP te ankesés ne fjale, do te procedojmé me Njoftimin pér Korrigjim B54 duke 
e pérfshiré edhe kété pike — shtimin e Diagnoza BMW ISTA+ 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se 
duhet te dorézohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit te kétij 

Berat Marmullaku 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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